中北大学研究生院

关于博士/硕士研究生学位论文盲审和毕业答辩工作的通知

各有关学院：

学位论文是研究生科研能力和培养质量的集中体现,也是研究生毕业答辩和申请学位的重要依据。为了提高我校研究生学位论文的总体质量和创新水平，更加客观、公正地做好学位论文的盲审和毕业答辩工作，现将有关事宜通知如下：

一、学位论文盲审：
1、盲审对象为拟申请学位论文答辩的全部博士和学历硕士研究生。盲审学位论文的格式参照《中北大学关于撰写研究生学位论文的规定》，但其中必须隐去研究生姓名、导师姓名以及其它可能反映出两者个人信息的字样。

2、研究生学位论文拟送审前，导师必须认真审查，严格把关，经学院审查、批准后，由学院统一送交研究生院培养科。

3、硕士研究生学位论文每人盲审一份，博士研究生学位论文每人盲审两份。

    4、硕士盲审意见书一般在1个月内，博士盲审意见书一般在1个半月内反馈到各有关学院（遇到假期适当延长）。评阅人同意，方可组织答辩。

5、盲审每年集中组织四次。各学院可在每年2月底、3月底、4月底、10月底将送审的学位论文及人员名单汇总后统一送交研究生院培养科，由研究生院聘请与论文相关学科的专家进行评阅。
二、学位论文答辩：
    1、硕士研究生学位论文的答辩工作由各学院组织进行，博士研究生学位论文的答辩工作由研究生院组织。
2、学位论文答辩的具体组织工作依据《中北大学研究生学位论文答辩管理办法》的相关要求进行。
3、提前答辩或延期答辩的研究生需提交审批后的提前答辩申请表或延期答辩申请表复印件1份。
研究生院
二○一二年三月一日